

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS MUNICIPAIS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 22 de Setembro de 2023, às 11:23 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 121/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 216/2023, Licitação nº 50/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos 22 dias do mês de setembro de 2023, foi realizada a presente sessão. Se credenciando as seguintes empresas: PMA - PRODUÇÕES E MONTAGENS ARTÍSTICAS LTDA-ME, F. L. SANI EXPRESS LOCAÇÃO E EVENTOS LTDA - EPP, TRIADE PROMOÇÕES E EVENTOS COMERCIAL LTDA ME, ONLY ENTRETENIMENTOS LTDA - ME, A. M. FIGUEIRA EVENTOS, FLUXION EVENTOS LTDA ME, MC LOCACOES E SERVICOS EIRELI, F C A DOS SANTOS SONORIZACAO - ME, MARCOS PAULO DE OLIVEIRA 1333410476, DP COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. Foram realizadas pesquisas via site oficial do TCESP e TCU, conforme item 2.2.3 e 2.2.4 do edital. Onde após análise foi constatado que a empresa DP COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, não possuía CNAE para participar dos itens de 1 a 12, onde a mesma apenas foi credenciada para disputa dos item 13 e 14 as demais foram aceitas e passamos para próxima fase. Todos os documentos foram rubricados pelos presentes. Abertura do envelope nº 1 - PROPOSTA: Todas propostas foram aceitas e rubricadas pelos licitantes. Passando para etapa de lances, foi escolhido as 3 melhores propostas para cada item, para abertura dos lances. Abertura do envelope nº 2 - HABILITAÇÃO: Referente a habilitação de FLUXION EVENTOS LTDA ME, a empresa MARCOS PAULO DE OLIVEIRA 13334104761, declara a intenção de interpor recursos referente a documentação, "onde a mesma alega que a empresa apresentou em sua documentação responsável técnico de engenharia de produção, e o mesmo só poderia assinar para fabricação de estrutura e não para locação". Referente a documentação de MARCOS PAULO DE OLIVEIRA 13334104761, este pregoeiro abre diligência para averiguação de seus atestados apresentados, e análise da alegação feita por PMA - PRODUÇÕES E MONTAGENS ARTÍSTICAS LTDA-ME, onde a mesma alega que quando o atestado foi emitido para empresa MARCOS PAULO DE OLIVEIRA 13334104761, a mesma não possuía CNAE para prestar tal serviço. Desde já deixando claro que a empresa, MARCOS PAULO DE OLIVEIRA 13334104761 não foi habilitada, visto a necessidade de realizar diligência. a empresa. A empresa FLUXION EVENTOS LTDA ME, declara intenção de interpor recursos referente a proposta de MARCOS PAULO DE OLIVEIRA 13334104761, onde o mesmo alega que a empresa participou do certame sem cumprir com os requisitos. No mais a sessão fica suspensa para diligência, e desde já abre-se o prazo recursal para empresa MARCOS PAULO DE OLIVEIRA 13334104761 e FLUXION EVENTOS LTDA ME, conforme prazo estipulado em edital. A decisão será publicada no Diário Oficial do Município e no sítio internet da Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha.

Participante: 9268 - F. L. SANI EXPRESS LOCAÇÃO E EVENTOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	LOCAÇÃO DE PALCO 08M X 06M - (com cobertura) Período: Mensal Palco medindo 08x06 metros = 48 metros quadrados, em estrutura de alumínio treliçada, medindo 08 metros de frente por 06 metros de fundo, com guarda corpo nas laterais e fundo. Altura de no mínimo entre 1,0 e 2,0 metros do solo até o piso do palco. Com grid para montagem de iluminação e som, com travessa no centro, com talha, e altura de no mínimo 4,00 metros a partir do piso do palco. Fechamento no fundo e nas laterais do palco na altura do piso até o grid de iluminação em lona vinílica preta, tipo KP 1000, antichama, anti UV, impermeável, antimfofo auto-extinguível, modeladas e soldadas, por sistema de alta frequência nas emendas, fixadas nas estruturas em cordas de polipropileno ou gancho e argola, e fechamento abaixo do piso do palco nos quatro lados. Área de serviço, no mesmo nível, e junto ao palco medindo 03x03m com cobertura, fechamento nas laterais e fundo com tapadeiras fixas em lona e gradil, e piso em compensado naval de 18 mm. Duas asas de public adress (PA) medindo no mínimo 1 metro de comprimento, piso em compensado naval de 18 mm. Tapadeiras fixas em tela ou lona nas laterais e fundo, escada com 02 corrimãos na lateral ou fundo do palco. House mix com estrutura para comportar operador e equipamento de som e iluminação, para montar à frente do palco medindo 02x02m e com altura de 40cm do solo, com fechamento nos quatro lados com gradil. Sistema de aterramento de acordo as normas legais, travamento em estrutura tubular em aço de no mínimo 2 polegadas. Toda a estrutura deverá atender às especificações da Associação Brasileira das Normas Técnicas (ABNT); Capacidade de carga mínima: Base piso: 200 kg/ m2; Aéreo teto: 50kg/m².	UNI	8,00		0,0000	13.990,00	111.920,00

Total do Participante ----->

111.920,00

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2023 - PR

Processo Administrativo: 216/2023
Processo de Licitação: 216/2023
Data do Processo: 11/09/2023

Folha: 2/6

Participante: 9611 - TRIADE PROMOÇÕES E EVENTOS COMERCIAL LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Locação de grade em estrutura metálica tubular galvanizada e em perfeitas condições de uso, segurança e apresentação, medindo 2,00x1,20, com espaçamento máximo de 0,10cm, com encaixes laterais, possibilitando o perfeito isolamento de público; que deverá manter no local um responsável pela montagem e desmontagem das grades de acordo com a necessidade do contratante. Toda a estrutura deverá atender às especificações da Associação Brasileira das Normas Técnicas (ABNT). Medida para cobrança deverá ser por metro linear.	UNI	1.000,00		0,0000	24,00	24.000,00

Total do Participante -----> 24.000,00

Participante: 10194 - ONLY ENTRETENIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Estrutura treliçada em alumínio, para montagem de pórticos, portais de entrada, fixação de banners (não fornecidos), devendo ser montadas no padrão p30, inclusive sleeves, conner's, base, pau de carga, talhas, mão francesa e outros acessórios que se fizerem necessários para montagem conforme os projetos da contratante. Medida para cobrança deverá ser por metro linear. O valor unitário corresponde a um período de 96 horas (4 dias).	M	800,00	ALUTENT	0,0000	59,00	47.200,00

Total do Participante -----> 47.200,00

Participante: 11999 - FLUXION EVENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	LOCAÇÃO DE PALCO 10M X 08M (com cobertura) - Período: Mensal Palco estrutura de alumínio treliçada, medindo 10x08 metros = 80,00 metros quadrados. Palco medindo 10 metros de frente por 8 metros de profundidade, com guarda corpo nas laterais e fundo. Altura de no mínimo entre 1,0 e no máximo 2,0 metros do solo até o piso do palco. Com grid para montagem de iluminação e som, com travessa no centro, com travessa no centro, com talha, com altura do teto de no mínimo 4,00 metros a partir do piso do palco. Fechamento no fundo e nas laterais do palco na altura do piso até o grid de iluminação em lona vinílica preta, tipo KP 1000, antichama, anti UV, impermeável, antimofa auto extingüível, modeladas e soldadas, por sistema de alta frequência nas emendas, fixadas nas estruturas em cordas de polipropileno ou gancho e argola, e fechamento abaixo do piso do palco nos quatro lados. Área de serviço, no mesmo nível, e junto ao palco medindo 03x03m com cobertura, fechamento nas laterais e fundo com tapadeiras fixas em lona e gradil nas laterais e fundo, e piso em compensado naval de 18 mm. 2 sobre palcos para bateria e percussão medindo 02x02m com 0,50m de altura. 02 asas de public adress (PA) medindo no mínimo 1 metro de comprimento em cada lado do palco. Piso em compensado naval de 18 mm. Escada com 02 corrimãos na lateral ou fundo do palco. House mix com estrutura para comportar operador e equipamento de som e iluminação, para montar à frente do palco medindo 02x02m e com altura de 40cm do solo, com fechamento nos quatro lados com gradil. A base do palco devera suportar aproximadamente 9600 Kg. Sistema de aterramento de acordo as normas legais. Travamento em estrutura tubular em aço de no mínimo 2 polegadas. Toda a estrutura deverá atender às especificações da Associação Brasileira das Normas Técnicas (ABNT). Capacidade de carga mínima: Base piso: 200 kg/ m2 - Aéreo teto: 50 kg/ m2 - Asas de P.A: 6.000 Kg	UNI	4,00	PRÓPRIA	0,0000	18.900,00	75.600,00

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2023 - PR

Processo Administrativo: 216/2023
Processo de Licitação: 216/2023
Data do Processo: 11/09/2023

Folha: 3/6

Participante: 11999 - FLUXION EVENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	LOCAÇÃO DE PALCO 08M X 06M (com cobertura) - Período: (1) um à (7) sete dias. Palco medindo 08x06 metros = 48 metros quadrados, em estrutura de alumínio treliçada. Altura de no mínimo entre 1,0 e 2,0 metros do solo até o piso do palco. Com grid para montagem de iluminação e som, com travessa no centro, com talha. Altura do teto de no mínimo 4,00 metros a partir do piso do palco. Duas asas de public address (PA) medindo no mínimo 1 metro de comprimento, Piso em compensado naval de 18 mm. Tapadeiras fixas em tela ou lona nas laterais e fundo, escada com 02 corrimãos na lateral ou fundo do palco. House mix com estrutura para comportar operador e equipamento de som e iluminação, para montar à frente do palco com altura de 40cm do solo, com cobertura e fechamento lateral em lona emborrachada ou PVC, em bom estado de conservação e apresentação. Sistema de aterramento de acordo as normas legais, travamento em estrutura tubular em aço de no mínimo 2 polegadas. Toda a estrutura deverá atender às especificações da Associação Brasileira das Normas Técnicas (ABNT); Capacidade de carga mínima: Base piso: 200 kg/ m2: Aéreo teto: 50kg/m².	UNI	6,00	PRÓPRIA	0,0000	9.499,00	56.994,00

Total do Participante -----> 132.594,00

Participante: 12661 - MC LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	TENDA GALPÃO (2) DUAS ÁGUAS FRONTAIS (40x15) - Período: Mensal Locação Tenda Galpão (2) duas águas frontais, em estrutura de alumínio treliçada, com estrutura linha pesada (300x300mm); com medidas frontais (boca) de 15,00 metros de largura e comprimento de 40,00 metros, com altura mínima nas laterais de 4,00 metros, sendo sempre intercalados de 10,00 em 10,00 metros. Cobertura montada em estrutura de alumínio treliçada de 3" e 4" com parede de 4 mm. Pés em estrutura metálica treliçada no mínimo 3 mm de espessura. Cobertura e fechamentos deverão ser confeccionados, em lona vinílica branca, tipo KP 1000, antichama, anti UV, impermeável, antimofo, auto-extinguível, modeladas e soldadas, por sistema de alta frequência nas emendas, fixadas nas estruturas em cordas de polipropileno ou gancho e argola, devidamente pressas com cinta e catracas adequadas para as devidas cargas; Toda a estrutura deverá atender às especificações da Associação Brasileira das Normas Técnicas (ABNT); Capacidade de carga mínima: Aéreo teto: 50 kg/ m².	UNI	6,00		0,0000	46.000,00	276.000,00
8	TENDA GALPÃO (2) DUAS ÁGUAS FRONTAIS Período: (1) um à (10) dez dias. Locação Tenda Galpão (2) duas águas frontais, em estrutura de alumínio treliçada, com estrutura linha pesada (300x300mm); com medidas frontais (boca) de 15,00 metros de largura e comprimento de 40,00 metros, com altura mínima nas laterais de 4,00 metros, sendo sempre intercalados de 10,00 em 10,00 metros. Cobertura montada em estrutura de alumínio treliçada de 3" e 4" com parede de 4 mm. Pés em estrutura metálica treliçada no mínimo 3 mm de espessura. Cobertura e fechamentos deverão ser confeccionados, em lona vinílica branca, tipo KP 1000, antichama, anti UV, impermeável, antimofo, auto-extinguível, modeladas e soldadas, por sistema de alta frequência nas emendas, fixadas nas estruturas em cordas de polipropileno ou gancho e argola, devidamente pressas com cinta e catracas adequadas para as devidas cargas; Toda a estrutura deverá atender às especificações da Associação Brasileira das Normas Técnicas (ABNT); Capacidade de carga mínima: Aéreo teto: 50 kg/ m².	UNI	8,00		0,0000	19.400,00	155.200,00

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2023 - PR

Processo Administrativo: 216/2023
Processo de Licitação: 216/2023
Data do Processo: 11/09/2023

Folha: 4/6

Participante: 12661 - MC LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	TENDA GALPÃO (2) DUAS ÁGUAS FRONTAIS Período: (1) um à (04) quatro dias. Locação Tenda Galpão (2) duas águas frontais, em estrutura de alumínio treliçada, com estrutura linha pesada (300x300mm); com medidas frontais (boca) de 15,00 metros de largura e comprimento de 40,00 metros, com altura mínima nas laterais de 4,00 metros, sendo sempre intercalados de 10,00 em 10,00 metros. Cobertura montada em estrutura de alumínio treliçada de 3" e 4" com parede de 4 mm. Pés em estrutura metálica treliçada no mínimo 3 mm de espessura. Cobertura e fechamentos deverão ser confeccionados, em lona vinílica branca, tipo KP 1000, antichama, anti UV, impermeável, antimofa, auto-extinguível, modeladas e soldadas, por sistema de alta frequência nas emendas, fixadas nas estruturas em cordas de polipropileno ou gancho e argola, devidamente pressas com cinta e catracas adequadas para as devidas cargas; Toda a estrutura deverá atender às especificações da Associação Brasileira das Normas Técnicas (ABNT); Capacidade de carga mínima: Aéreo teto: 50 kg/ m².	UNI	10,00		0,0000	13.900,00	139.000,00
11	Medindo 5,00m x 5,00 m (25m²) cada, individual, confeccionadas em estrutura metálica com pé direito de 2,50 m x 3,00m de altura, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas em fios de polietileno de alta resistência, emendas em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas; produtos autor extingüível e proteção química antimofa/antifungos. Com fechamento nas 3 laterais quando solicitado.	UNI	15,00		0,0000	700,00	10.500,00

Total do Participante -----> 580.700,00

Participante: 12825 - F C A DOS SANTOS SONORIZACAO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	LOCAÇÃO DE PALCO 10M X 08M (com cobertura) - Período: (1) um à (4) quatro dias. Palco estrutura de alumínio treliçada, medindo 10x08 metros = 80,00 metros quadrados. Palco medindo 10 metros de frente por 8 metros de profundidade, com guarda corpo nas laterais e fundo. Altura de no mínimo entre 1,0 e no máximo 2,0 metros do solo até o piso do palco. Com grid para montagem de iluminação e som, com travessa no centro, com talha, com altura do teto de no mínimo 4,00 metros a partir do piso do palco. Fechamento no fundo e nas laterais do palco na altura do piso até o grid de iluminação em lona vinílica preta, tipo KP 1000, antichama, anti UV, impermeável, antimofa auto-extinguível, modeladas e soldadas, por sistema de alta frequência nas emendas, fixadas nas estruturas em cordas de polipropileno ou gancho e argola, e fechamento abaixo do piso do palco nos quatro lados. Área de serviço, no mesmo nível, e junto ao palco medindo 03x03m com cobertura, fechamento nas laterais e fundo com tapadeiras fixas em lona e gradil nas laterais e fundo, e piso em compensado naval de 18 mm. 2 sobre palcos para bateria e percussão medindo 02x02m com 0,50m de altura. 02 asas de public adress (PA) medindo no mínimo 1 metro de comprimento em cada lado do palco. Piso em compensado naval de 18 mm. Escada com 02 corrimãos na lateral ou fundo do palco. House mix com estrutura para comportar operador e equipamento de som e iluminação, para montar à frente do palco medindo 02x02m e com altura de 40cm do solo, com fechamento nos quatro lados com gradil. A base do palco devera suportar aproximadamente 9600 Kg. Sistema de aterramento de acordo as normas legais. Travamento em estrutura tubular em aço de no mínimo 2 polegadas. Toda a estrutura deverá atender às especificações da Associação Brasileira das Normas Técnicas (ABNT). Capacidade de carga mínima: Base piso: 200 kg/ m2 - Aéreo teto: 50 kg/ m2 - Asas de P.A: 6.000 Kg.	UNI	4,00		0,0000	13.950,00	55.800,00

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2023 - PR

Processo Administrativo: 216/2023
Processo de Licitação: 216/2023
Data do Processo: 11/09/2023

Folha: 5/6

Participante: 12825 - F C A DOS SANTOS SONORIZACAO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	LOCAÇÃO DE PALCO 08M X 06M - (sem cobertura) Período: (1) um à (4) quatro dias. Palco medindo 08x06 metros = 48 metros quadrados, em estrutura de alumínio treliçada, medindo 08 metros de frente por 06 metros de fundo, com guarda corpo nas laterais e fundo. Altura de no mínimo entre 1,0 e 2,0 metros do solo até o piso do palco. Com grid para montagem de iluminação e som, com travessa no centro, com talha, e altura de no mínimo 4,00 metros a partir do piso do palco. Fechamento no fundo e nas laterais do palco na altura do piso até o grid de iluminação em lona vinílica preta, tipo KP 1000, antichama, anti UV, impermeável, antimfofo auto-extinguível, modeladas e soldadas, por sistema de alta frequência nas emendas, fixadas nas estruturas em cordas de polipropileno ou gancho e argola, e fechamento abaixo do piso do palco nos quatro lados. Duas asas de public adress (PA) medindo no mínimo 1 metro de comprimento, piso em compensado naval de 18 mm. Tapadeiras fixas em tela ou lona nas laterais e fundo, escada com 02 corrimãos na lateral ou fundo do palco. House mix com estrutura para comportar operador e equipamento de som e iluminação, para montar à frente do palco medindo 02x02m e com altura de 40cm do solo, com fechamento nos quatro lados com gradil. Sistema de aterramento de acordo as normas legais, travamento em estrutura tubular em aço de no mínimo 2 polegadas. Toda a estrutura deverá atender às especificações da Associação Brasileira das Normas Técnicas (ABNT); Capacidade de carga mínima: Base piso: 200 kg/ m2: Aéreo teto: 50kg/m².	UNI	4,00		0,0000	5.250,00	21.000,00

Total do Participante -----> 76.800,00

Participante: 15446 - MARCOS PAULO DE OLIVEIRA 13334104761

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	LOCAÇÃO DE PALCO 08M X 06M - (sem cobertura) Período: Mensal Palco medindo 08x06 metros = 48 metros quadrados, em estrutura de alumínio treliçada, medindo 08 metros de frente por 06 metros de fundo, com guarda corpo nas laterais e fundo. Altura de no mínimo entre 1,0 e 2,0 metros do solo até o piso do palco. Com grid para montagem de iluminação e som, com travessa no centro, com talha, e altura de no mínimo 4,00 metros a partir do piso do palco. Fechamento no fundo e nas laterais do palco na altura do piso até o grid de iluminação em lona vinílica preta, tipo KP 1000, antichama, anti UV, impermeável, antimfofo auto-extinguível, modeladas e soldadas, por sistema de alta frequência nas emendas, fixadas nas estruturas em cordas de polipropileno ou gancho e argola, e fechamento abaixo do piso do palco nos quatro lados. Duas asas de public adress (PA) medindo no mínimo 1 metro de comprimento, piso em compensado naval de 18 mm. Tapadeiras fixas em tela ou lona nas laterais e fundo, escada com 02 corrimãos na lateral ou fundo do palco. House mix com estrutura para comportar operador e equipamento de som e iluminação, para montar à frente do palco medindo 02x02m e com altura de 40cm do solo, com fechamento nos quatro lados com gradil. Sistema de aterramento de acordo as normas legais, travamento em estrutura tubular em aço de no mínimo 2 polegadas. Toda a estrutura deverá atender às especificações da Associação Brasileira das Normas Técnicas (ABNT); Capacidade de carga mínima: Base piso: 200 kg/ m2: Aéreo teto: 50kg/m².	UNI	4,00	PRÓPRIA	0,0000	5.000,00	20.000,00
10	TENDA 4X4 METROS - COBERTURA PIRAMIDAL Período: (1) um à (4) quatro dias. Medindo 4,00m x 4,00 m (16m²) cada, individual, confeccionadas em estrutura metálica com pé direito de 2,50 à 3,00 m de altura, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas em fios de polietileno de alta resistência, emendas em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas; produtos autor extingüível e proteção química antimfofo/antifungos. Com fechamento nas 3 laterais quando solicitado.	UNI	15,00	PRÓPRIA	0,0000	450,00	6.750,00

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2023 - PR

Processo Administrativo: 216/2023
Processo de Licitação: 216/2023
Data do Processo: 11/09/2023

Folha: 6/6

Participante: 15446 - MARCOS PAULO DE OLIVEIRA 13334104761

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Medindo 10,00m x 10,00 m (100m²) cada, individual, confeccionadas em estrutura metálica com pé direito de 3,00m à 4,50 de altura, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas em fios de polietileno de alta resistência, emendas em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas; produtos autor extingüível e proteção química antimofa/antifungos. Com fechamento nas 3 laterais quando solicitado.	UNI	10,00	PRÓPRIA	0,0000	1.950,00	19.500,00

Total do Participante -----> 46.250,00

Total Geral -----> 1.019.464,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cunha, 22 de Setembro de 2023

COMISSÃO:

WELLINGTON MARIANO FERRAZ DA SILVA - - Pregoeiro(a)
ANDRESA APARECIDA LEITE - - EQUIPE DE APOIO
CARLA MARIA MOURA CASSINHA - - EQUIPE DE APOIO
DOUGLAS JUNIOR RIBEIRO DE OLIVEIRA - - EQUIPE DE APOIO
GABRIELA MARIA OLIEVIRA - - EQUIPE DE APOIO
JESSICA ELIDIA DE TOLEDO CARVALHO - - EQUIPE DE APOIO
PAULO CÉSAR PEREIRA - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARCELO IVAN SERENCH - - Representante
WILLIAN MATEUS DOS SANTOS ALENCAR - - Representante
MARIA EDUARDA BRISA DE OLIVEIRA - - Representante
AIDÊ MARIA FIGUEIRA DOS SANTOS - - Representante
SÉRGIO LUÍS MACHADO - - Representante
MEIRIELEM CENDRETTE BALIEIRO DE ALMEIDA - - Representante
FRANCISCO CORREA APARECIDO DOS SANTOS - - Representante
EDIVALDO PEREIRA GONÇALVES - - Representante
MARCOS PAULO DE PLIVEIRA NASCIMENTO - - Representante
LUCAS SILVA DOS SANTOS - - Representante
ELVES TAILAN DA SILVA ALMEIDA - - Representante
PAULO HENRIQUE SOUZA CARDOSO - - Representante